Além disso, uma vez que é da essência da bondade de Deus repartir as Suas riquezas e levar todas as coisas da natureza, conforme a condição da natureza de cada uma o consente, a assemelharem-se com Ele, e sendo certo que dentro daquilo que o céu abarca nada existe, a não ser o homem, que perfeitamente possa assumir a semelhança com a formosura e dignidade divinas, segue-se que sempre que o homem não se opõe à bondade divina e a ela se entrega para que o governe e instrua, está a conceber no seu entendimento uma imagem divina, que inunda o próprio Senhor de um excecional prazer. É que entre todas as obras do supremo Criador, que contemplamos com os nossos olhos, nada existe que em alguma medida possa comparar-se com o resplendor da justiça que ilumina o entendimento do homem piedoso. É que é mais clara que o fulgor dos astros, mais útil que a fecundidade do solo, mais harmoniosa que a ordem da natureza inteira, mais sólida que a firmeza do mundo e vantaja-se

Praeterea, cum terra, caelum, maria et cuncta quae, uel in terra nascuntur, uel in aquis uersantur, uel aethere atque aere fruuntur, hominum usibus seruiant, non liquido constat hominem esse cunctis rebus, quas cernimus, antelatum statumque Diuinum quodammodo consecutum? Postremo, illud est ualde considerandum, nihil esse quod Dei mentem, ut Scripturae Sanctae more [732] loquamur, praeter flagitiorum dedecus et turpitudinem, dolore afficiat. Iccirco conqueritur apud Prophetas de dolore quem illius animo frequenter inferunt hominum perditorum, qui illius probitate impudentissime resistunt, quotidiana facinora; et Paulus nos admonet ne maestitiam Domini Spiritui per nostrum scelus aut obliuionem afferamus³⁵, et alio in loco demonstrat Deum in perferendis peccatis nostris summa patientia uti solere³⁶. At patientia in dolore, non in gaudio, cernitur. Cum Deus igitur patientia non mediocri, quoties peccamus, uti soleat, apparet certe, quoties in officio delinquimus, illius spiritum uehementer afflicti. Nam, si patres, quoties filii in flagitio et turpitudine uoluntantur, id aegerrime patiuntur, quid de patre illo optimo atque sanctissimo erit cogitandum, cum munera illius aspernamur? Cum salutare imperium recusamus? Cum uinculis nefariae cupiditatis adstringimur? Cum Satanae tyrannidem placitis illius anteponimus?

Ille nos uocat ad salutem, nos in pestem ruimus; ille spem Diuinitatis ostendit, nos auctorem sempiterni doloris amplectimur; ille nos sibi filios adoptare desiderat, nos immanissimis hostibus seruire malumus; et ita beatam uitam odio prosequimur, ut in sempiternam miseriam praecipites exturbemur. Si igitur tantum dolorem patri sanctissimo peccata nostra faciunt, quantam tandem uoluptatem illi nostrae uirtutes, si officio nostro perfuncti fuerimus, importabunt? Nam, quo maior est illius caritas et quo opus quod in nobis efficere nititur est illustrius, eo gaudium illius erit plenius et cumulatius. Caritas tanta fuit ut pro salute nostra filium unicum ad necem tradidetur; opus tam excellens ut omnibus operibus illius, quae solertissime in tota mundi fabrica machinatus est, multis partibus antecellat. Ex quo sequitur delicias illius esse in hominum bonorum familiaritate et consuetudine constitutas.